Проект

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об имущественном взносе Российской Федерации в Государственную

корпорацию по содействию разработке, производству и экспорту

высокотехнологичной промышленной продукции «Ростех»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2007 г.

№ 270-ФЗ «О Государственной корпорации по содействию разработке,

производству и экспорту высокотехнологичной промышленной продукции

«Ростех» п о с т а н о в л я ю :

1. Принять предложение Правительства Российской Федерации

о преобразовании федерального государственного унитарного предприятия

«Севастопольское авиационное предприятие» в акционерное общество,

100 процентов акций которого находится в федеральной собственности и

передается в качестве имущественного взноса Российской Федерации

Государственной корпорации по содействию разработке, производству и экспорту

высокотехнологичной промышленной продукции «Ростех».

2. Правительству Российской Федерации:

а) в 20-месячный срок обеспечить осуществление мероприятий,

предусмотренных пунктом 1 настоящего Указа;

consultantplus://offline/ref=E88883921E4A2FC879692C7A7C8D224D82793591231140C52890191C2210808EC8C5C5145CE49C82UFS5M
consultantplus://offline/ref=C624F91B08DA3AA13F3CE299D60390D4C928EB703FFCA5A79D1060ECEE28759B878B1F409CF47DB1nAT9M

2

б) в 3-месячный срок привести свои акты в соответствие с настоящим

Указом.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

        Президент

Российской Федерации                                         В.Путин

Москва, Кремль